Герб
Муниципальное образование

«Щегловское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2018                     №107.1/18-п
п. Щеглово

О перезакладке похозяйственных
книг на 2018-2022годы

В соответствии со ст. 8 Федерального закона от 07.07.2003 N 112-ФЗ

"О личном подсобном хозяйстве", Федеральным законом №131-ФЗ от
06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в
РФ", Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от
11.10.2010 №345 "Об утверждении формы и порядка ведения
похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и
органами местного самоуправления городских округов" и в целях учета
личных подсобных хозяйств на территории Муниципального образования
«Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Осуществить перезакладку похозяйственных книг учета личных
подсобных хозяйств по форме и порядку, утвержденному приказом
Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 11.10.2010 №
345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг
органами местного самоуправления поселений и органами местного
самоуправления городских округов»  и алфавитных книг хозяйств сроком на
пять лет на 2018 - 2022 годы на бумажных носителях.

2. Ежегодно по состоянию на 1 июля путем сплошного обхода
хозяйств и опроса членов хозяйств с 1 по 15 июля осуществлять сбор
сведений, указанных в книгах. Записи в похозяйственные книги производить
на основании сведений, предоставляемых на добровольной основе членами
личных подсобных хозяйств.

3. Утвердить список номеров книг похозяйственного учета для
закладки в 2018 году и их объем согласно приложению 1.

4. Ведение похозяйственных книг осуществлять в строгом
соответствии с установленным порядком.

5. Ответственными за ведение похозяйственных книг и их
сохранность назначить ведущего специалиста администрации Скворцову
Елену Викторовну.

6. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит
размещению на официальном сайте администрации в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

 Глава администрации                           Т.А. Чагусова
муниципального образования
«Щегловское сельское поселение»

 Приложение
                                        к постановлению администрации

 от 07.11.2018 №107.1/18-п

Реквизиты, применяемые при закладке похозяйственных книг

№
п/п

№
книги

Формат Название населенных пунктов

1 1 А4 д. Щеглово
2 2 А4 д. Минулово
3 3 А4 д. Каменка
4 4 А4 д. Плинтовка
5 5 А4 д. Малая Романовка
6 6 А4 п. ст. Кирпичный завод

Рассылка:
1- в дело,
1- прокуратура,
1- исполнителю.